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2024 var i filmbranchen spået til at blive et år med vigende antal biografgæster. Dels 

var der ikke så mange film pga. Corona og strejken i Hollywood og dels var der en vis 

afmatning i forhold til besøgstallet i biografen. Formanden for Danske biografer var i 

efteråret i medierne for at sige, at biograferne skulle forny sig. Det er ikke nok at 

sige, at film skal ses i biografens mørke. Der er skarp konkurrence fra 

streamingtjenesterne, hvor nye film ret hurtigt kan ses. Der skal lidt mere til for at 

folk rejser sig fra sofaen, servering af vin, mad, introduktion til filmene eller andet, 

virker motiverende i forhold til at komme afsted.  

Da jeg skrev medlemsbrevet i december, var vi i tvivl om, hvorvidt vi ville nå op på 

de ca. 8000 biogæster, som vi årligt plejer at have. Men to seniorbio i december 

med god tilslutning og gode børnefilm, gjorde at vi kom i mål med 8007 gæster i 

2024 

Generelt har der i år været gode børne- og familiefilm, der var Inderst inde, Kung Fu 

Panda, Lassie og ikke mindst Børnene fra Sølvgade. Det glæder os, at der nu er 

tilslutning til børnefilmene, som i lang tid har været vores udfordring, da der de 

tidligere år kom ganske få i biografen til disse forestillinger. Det er også glædeligt, at 

børnene bliver introduceret til, at film skal ses i biografen. Observationen er dog, at 

det mest er turist børn og ikke børn fra Skagen, der benytter tilbuddet. 

Usikkerhed i verden giver også usikkerhed i biograferne. Mange er begyndt at 

boykotte amerikanske varer. 60% af de film der bliver produceret er amerikanske, så 

det vil selv sagt betyde et stort fald i biografgæster. Formanden for danske biografer 

pointerer dog, at hvis man vil genere Trump, så skal man støtte amerikanske film, 

for han hader Hollywood og Californien. Der er pt mange forslag til, hvordan man 

skal klare den usikre tid. Gå en tur i naturen og til min glæde så jeg, at Information 

opfordrede folk til at gå i biografen og se en god film. 

Men nu tilbage til vores nære hverdag. Vi har i 2024 gjort en indsat for, at vi kunne 

blive flere medlemmer i foreningen Skagen Bio. Vi havde i efteråret en 

hvervekampagne, hvor vi fik 59 nye medlemmer, så vi kom op på 535 medlemmer. 

Jeg håber, at nogle af jer nye medlemmer er tilstede her i dag, så I kan blive 

interesseret i biografens drift. Der har lige været kontingent betaling, så nu er vi igen 

under 500, vi er 492. 49 er faldet fra. Det er selvfølgelig ikke så godt, at vi mister 



næsten lige så mange medlemmer, som vi fik ved hverve kampagnen.  Vi ved, at 

mange glemmer at få betalt, af den grund arbejder vi også for at gøre det muligt at 

tilmelde betalingen til betalingsservice. Det har vist sig, at være en kompliceret sag. 

For at blive tilmeldt til betalingsservice, skal de have den enkeltes adresse, så sender 

de et papirbrev til en og så kan man tilmelde sig ud fra det. Det er jo nærmest tyske 

forhold og nu vil Post Nord ikke dele breve ud mere. Men vi har lagt en liste frem, 

hvor man kan skrive sin adresse på, for dem hvor vi ikke har adressen i forvejen. 

Der har i år været stor interesse for at blive frivillig i biografen. Der er kommet 8 nye 

i løbet af året. Det er virkelig godt, for der er mange opgaver der skal varetages.  

Som noget nyt har vi tilmeldt os Filmporten, som er en filmklub, der tilbyder mere 

smalle film. Den fungerer på samme måde som BKD, med andre ord kan man 

komme ind at se disse film til halv pris. Det vil også sige, at nu kan langt de fleste 

film ses i Skagen bio til halv pris. Det er godt for biografgæsterne, men ikke så godt 

for vores indtjening.  

Birgit vil komme nærmere ind på regnskabet lige om lidt. Men som de tidligere år, 

løber driften lige rundt, i år med et underskud, da vi betalte de 75.000kr der 

manglede for at kunne finansiere projektoren. Det viser bare, at det er vigtig for os, 

at have en vis egenkapital, så vi kan betale de store regninger, der kommer hen ad 

vejen. Aktuelt skal der ændres på vores internetforbindelse, ikke noget vi selv kan 

bestemme, men en regning på 15.000kr. Så medlemskontingenten er vigtig, da den 

er med til at sikre et årligt overskud. 

Vi har forsat et godt samarbejde med andre aktører i Skagen. Vi samarbejder med 

biblioteket om Se filmen-læs bogen, foredrag far Aarhus Universitet er også på 

programmet. Desuden samarbejde vi i foråret med Skagen Museum i forhold til 

udstillingen- Lige et øjeblik. I forbindelse med påsken vil der blive to arrangementer, 

hvor der vil være en introduktion omkring film, der drejer sig om kunstneres forhold 

til fotografiet, så mød endelig op. Her i sidste uge havde vi en dokumentarfilm på 

programmet i forbindelse med den årlige dokumentar festival, som er på 

programmet i hele Danmark.  I efteråret deltager vi i festivalen omkring kunsterne 

Anne Marie og Carl Nielsen, som Skagen Kultur og teaterforening arrangerer.  

Vi har i forbindelse med julen samarbejdet med Ønskeenglen i Skagen, hvor der er 

givet mulighed for, at udsatte familier kunne få en tur i biografen. Vi har også som 

tidligere år i samarbejde med Sparekassen Danmark været med til at finansiere 

biobilletter til Skolefodbold turneringen i januar. 



Ud over disse aktiviteter har vi selvfølgelig også Senior Bio og Opera forestillinger, 

som har et godt solidt tag i både skagboer og turister. 

På generalforsamlingen sidste år, blev det foreslået, at vi skulle vise BKD film nogle 

hverdagseftermiddage hen over efterår/vinteren. Det kom lidt skævt i gang, da 

filmudvalget ikke havde fanget, at det skulle være BKD film, det blev der rettet op 

på. Det er gået godt, de tre gange i 2025 hvor der har været vist BKD film en 

hverdagseftermiddag, der er kommet ca. 40 personer pr forestilling. Så vi regner 

med at fortsætte med dette.  

Fremadrettet kunne vi tænke os, at vi i flere tilfælde kunne kombinere 

filmfremvisningerne med forskellige events. Filmdistributørerne lægger meget op til 

dette. De kommer med forskellige forslag og bakker også gerne op omkring 

udførslen. Sådanne tiltag kræver dog, at der er frivillige, der vil byde ind på disse 

opgaver, måske er der nogen her i dag, som kunne have mod på, at starte noget. Så 

sig endelig til. 

Til slut vil jeg takke alle frivillige for deres arbejdsindsats, hjælpsomhed og det gode 

samarbejde. Tak til alle medlemmerne og biografgæsterne, fordi de bakker op og er 

med til, at vi forsat kan have en biograf i Skagen. Tak til bestyrelsen for godt 

samarbejde og til vores samarbejdspartnere på Kappelborg.   

 


